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LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai                              2026-02-23 Nr. 1.03-0075 

                                                                                                               Į 2026-02-12 Nr. 2D-433 

 

DĖL ATSISKAITYMŲ GRYNAISIAIS PINIGAIS RIBOJIMO  

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai (toliau – Rūmai) išnagrinėjo Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos rašte pateiktą informaciją dėl Lietuvos Respublikos 
atsiskaitymų grynaisiais pinigais ribojimo įstatymo 4 straipsnio 1 dalyje nustatytos 5 000 Eur 

atsiskaitymų grynaisiais pinigais ribos ir įvertinę sektoriaus atstovų nuomonę, teikia šią poziciją. 
Rūmų požiūriu, šiuo metu galiojanti 5 000 Eur atsiskaitymų grynaisiais pinigais riba 

laikytina adekvačia ir pakankama siekiamiems tikslams – finansinių srautų skaidrumui, sandorių 
atsekamumui, mokesčių administravimo efektyvumui bei šešėlinės ekonomikos prevencijai – 

užtikrinti. Ribos didinimas galėtų sudaryti prielaidas silpninti finansinių operacijų kontrolę ir 
didinti piktnaudžiavimo riziką, todėl toks reguliavimo pakeitimas neatitiktų proporcingumo ir 
viešojo intereso apsaugos kriterijų. 

Taip pat pažymėtina, kad žemės ūkio sektoriuje, ypač gyvų galvijų pirkimo–pardavimo 

sandorių srityje, atsiskaitymai grynaisiais pinigais objektyviai lemia didesnę neskaidrių 
operacijų, neapskaitytų sandorių ir saugumo riziką. Atsižvelgiant į sektoriaus specifiką bei 
siekiant užtikrinti didesnį sandorių skaidrumą ir sąžiningą konkurenciją, tikslinga svarstyti 
galimybę nustatyti mažesnę – 3 000 Eur – atsiskaitymų grynaisiais pinigais ribą gyvų galvijų 
pirkimo–pardavimo sandoriams kaip specialią, tikslinę ir proporcingą priemonę. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, siūlome išlaikyti šiuo metu galiojančią 5 000 Eur ribą 
kaip maksimalią, kartu svarstant sektorinio reguliavimo galimybę gyvų galvijų prekybos srityje. 
 

 

 

Pagarbiai 

 

Direktorius                                                                                                               Sigitas Dimaitis 
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